
ABATEI1ENT

APPLICATION FOR ABATEiVIENT AND/OR REFUND OF PROPERTY TAXES

Eoard of County Commissioners of

Tax Year Payable _

County, South Oakota

CITY State Zrp Code

Legal Descriptlon of Property

Applicaion fot an abaiement / refund of taxes is being presented due to the following r€ason (check applicable provisron)

An error has begn maCe in any identii'ying entry or description of the real property, in entering the valuation of the
reai property or ln the exiension of the lax, to the injury of the complainant:

lmprov€ments on any real propeiy were considered or included in the valualion oi the real property, which did not
exist on the real prope(y at the time flxed by lalv for making the assessmenl,

The property js exempt from th€ tax:

The complainanl had no taxable int€rest in the properly assessed against the complainant at the time fixed by law for
making the assessmenrs;

Taxes have been erroneously paid or error made in noting paym€nt or issuing receipl for the taxes pajd;

The same propedy has besn assess€d againsl the complainant more'rhan once in lhe same y€ar, anc lhe complainent
produces satisfactory evidence that the tex for the y€ar has been paid.

A loss occrrred because of llood, fire, storm, or other unavoidable c€sualty: oate of Loss

Structures have been removed aft€r the assessfiient date (upon verifcation by the director of equalization)
Date structurcs removed

Applicant, having olheruise qualifieC for the Assessment Freeze for the Elderly and Disabled, but mrssed U-,e

deadline:s prescribed in S 
'10-6A-4

Applicant, having oth€ruvise qualiiied for ciassifielion o, owner-occupred single family dwelling. but missed lhe
deadline as prescrjbed by law due to temporary duty assignment for the military.

(No tax may be abated on any real property which has been sold for taxes, while a tax cenificate is outstanding - - Any abatement on
property within corporate limits of a municipality must be first approved by the governiDg body of the municipality.)

I hereby apply for an abatement / r€fund of propeny taxes
for the above reasons.

Subscribed and sworn to, before me this
day ot 

-,

Applicant's Signature Notary / Auditor / Deputy Auditor

t

Check Number

/Municipality

DATE RECEIVED in the Couniy Audito/s office

Total Valuation Toial Taxes on Property 

-_

Amounr RefundedAmount AbateC

Date Approved

NAME

MAILING ADORESS

Other / Comments
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